

収支計算書

(損益ベース)

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

公益社団法人日本缶詰びん詰レトルト食品協会

単位:円

科 目	予算額 (A)	決算額 (B)	差異 (A) - (B)	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受取入会金	100,000	250,000	△ 150,000	
会費	159,560,000	160,870,000	△ 1,310,000	
賛助会費	26,340,000	23,215,000	3,125,000	
事業収益	102,380,000	106,337,920	△ 3,957,920	
調査・情報伝達事業収益	14,130,000	12,535,523	1,594,477	
人材育成・相談事業収益	32,000,000	32,391,947	△ 391,947	
高度化事業認定手数料収益	200,000	0	200,000	
研究開発事業収益	23,000,000	26,197,663	△ 3,197,663	
幹旋事業収益	18,570,000	21,423,684	△ 2,853,684	
共益事業収益	14,480,000	13,789,103	690,897	
受取補助金等	500,000	500,000	0	
研究技術助成金	500,000	500,000	0	
受取負担金	3,600,000	3,825,926	△ 225,926	
普及啓発催事受取協賛金	3,600,000	3,825,926	△ 225,926	
特定資産運用益	110,000	82,332	27,668	
退職給付引当資産受取利息	80,000	63,251	16,749	
建物・構築物修繕引当資産受取利息	10,000	10,225	△ 225	
研究機器購入引当資産受取利息	10,000	8,557	1,443	
研究機器取得資金積立資産受取利息	10,000	130	9,870	
創立90周年記念事業準備資金積立資産受取利息	0	169	△ 169	
雑収益	60,000	8,922	51,078	
経常収益計	292,650,000	295,090,100	△ 2,440,100	
(2) 経常費用				
事業費	234,600,000	221,042,010	13,557,990	
役員報酬	7,430,000	7,434,000	△ 4,000	
職員給料手当	100,890,000	93,160,980	7,729,020	
法定福利費	17,390,000	16,244,109	1,145,891	
借室費	10,420,000	10,388,072	31,928	
会議費	6,170,000	5,361,847	808,153	
旅費交通費	8,840,000	6,950,496	1,889,504	
通信費	2,900,000	2,794,691	105,309	
減価償却費	8,370,000	8,384,266	△ 14,266	
印刷・消耗品費	17,430,000	16,485,946	944,054	
図書費	1,850,000	1,500,422	349,578	
光熱費	3,610,000	2,915,084	694,916	
保険料	410,000	418,950	△ 8,950	
諸謝金	4,950,000	4,773,988	176,012	
公課	3,250,000	3,167,300	82,700	
薬品部品費	6,320,000	5,697,547	622,453	
研究施設設備維持管理費	4,450,000	4,927,659	△ 477,659	
期首棚卸資産棚卸高	4,700,000	4,497,023	202,977	
幹旋品仕入費	9,000,000	11,703,209	△ 2,703,209	
期末棚卸資産棚卸高	△ 5,400,000	△ 6,431,230	1,031,230	
支払負担金	300,000	383,400	△ 83,400	
支払助成金	300,000	300,000	0	
委託費	20,780,000	19,970,790	809,210	
雑費	240,000	13,461	226,539	

科 目	予 算 額 (A)	決 算 額 (B)	差 異 (A) - (B)	備 考
管理費	75,560,000	70,950,336	4,609,664	
役員報酬	14,090,000	14,076,000	14,000	
職員給料手当	12,200,000	10,094,834	2,105,166	
退職給付費用	9,900,000	9,669,000	231,000	
法定福利費	4,510,000	3,736,887	773,113	
厚生費	1,020,000	908,975	111,025	
借室費	3,300,000	3,333,980	△ 33,980	
会議費	3,400,000	2,706,056	693,944	
旅費交通費	5,300,000	4,840,081	459,919	
通信費	2,390,000	2,236,047	153,953	
印刷・消耗品費	1,850,000	1,701,887	148,113	
渉外費	1,200,000	1,187,724	12,276	
図書費	650,000	616,816	33,184	
保険料	80,000	81,120	△ 1,120	
公課	5,250,000	6,548,027	△ 1,298,027	
事務機器等管理費	3,200,000	2,408,802	791,198	
支払負担金	4,100,000	3,966,800	133,200	
委託費	2,320,000	2,161,688	158,312	
雑費	800,000	675,612	124,388	
引当金繰入額	2,010,000	2,010,225	△ 225	
建物・構築物修繕引当金繰入額	2,010,000	2,010,225	△ 225	
經常費用計	312,170,000	294,002,571	18,167,429	
当期經常増減額	△ 19,520,000	1,087,529	△ 20,607,529	
2. 經常外増減の部				
(1) 經常外収益				
經常外収益計	0	0	0	
(2) 經常外費用				
經常外費用計	0	0	0	
当期經常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 19,520,000	1,087,529	△ 20,607,529	
一般正味財産期首残高	370,773,743	370,773,743	0	
一般正味財産期末残高	351,253,743	371,861,272	△ 20,607,529	
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
III 正味財産期末残高	351,253,743	371,861,272	△ 20,607,529	